

Referat fra generalforsamling i Alpint Kraftcenter Danmark 25. september 2018, start kl. 19:00

Afholdt i Odense Congress Center

Deltagende klubber: 5 (Aarhus Skiklub, Holte Skiklub, Hobro Skiklub, Københavns Skiklub, Skiklubben Hareskov), samt Danmarks Skiforbund

Antal stemmer i lokalet: 6

1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen foreslog Morten Boldsen som dirigent og referent, hvilket blev godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og tilhørende deadlines overholdt. Dermed var generalforsamlingen beslutningsdygtig i henhold til AKD's vedtægter.

Niels Leth (NL), Hobro Skiklub ville have ført følgende til referat:

"Hobro Skiklub har anført pr. mail d. 13. september 2018 overfor formanden Ole Mathiassen at der er ændringer i vedtægterne som ikke er godkendt og ført til referat efter generalforsamlingen d. 30. august 2016. Disse ændringer opdager vi d. 12. september 2018. Hobro Skiklub har igen på generalforsamlingen d. 25. september, anført at der er sket ændringer i vedtægterne som er ulovlige og vi har anført at generalforsamlingen ikke kan gennemføres på lovlig vis, fordi der henvises til ugyldige vedtægter i indkaldelsen. Vi anser generalforsamlingen for ugyldig.

Vi er til stede under generalforsamlingen og forbeholder os ret til at deltage i debatten og stille spørgsmål. Men da vi betragter generalforsamlingen for ugyldig, deltager vi ikke i evt. afstemning og opstiller af samme grund ikke kandidater til bestyrelsen."

Formand Ole Mathiassen (OM), Aarhus Skiklub, fastholdt, at der ikke er lavet ændringer som ikke blev behandlet på den pågældende generalforsamling to år tidligere. Dette bakkedes op af kasserer Kim Skov Jensen (KSJ), Skiklubben Hareskov. Der var derefter en debat relateret til, at NL beskrev, at referatet fra generalforsamlingen ikke omtalte samtlige ændringer i de underskrevne vedtægter. KSJ nævnte, at selv om det var beklageligt, at referatet ikke beskrev alle de behandlede ændringer, må selve vedtægterne fra 2016 altid stå over et referat eller hvad enkelte deltagere mener at de husker om mødet for over to år siden.

Dirigenten anførte at de pågældende vedtægter har været vedtaget i to år, er underskrevet af dirigenten på den pågældende generalforsamling og signeret på samtlige sider – og har ligget offentliggjort på Danmarks Skiforbunds hjemmeside siden. Derfor betragtes vedtægterne som gyldige, og generalforsamlingen beslutningsdygtig efter foreningens vedtægter.

Jørgen Jørgensen (JJ), Holte Skiklub anførte, at da afstemningsreglerne til valg til bestyrelsen i vedtægterne kunne opfattes lidt uklare, kunne der måske være en konflikt med den valgte metode beskrevet i dagsordenen. Dirigenten bad om at tage den dialog, når vi kom til pkt. 6. JJ tiltrådte dette.

2. Bestyrelsens beretning

På vegne af bestyrelsen fremlagde formand OM bestyrelsens beretning:

AKD bestyrelsens beretning for sæsonen 2017-18

Nedenstående er en kortfattet årsberetning der kan uddybes mundtligt på generalforsamlingen.

Overordnet har den forløbne sæson budt på både sportslig fremgang og glædelig vækst i aktiviteterne, men også uenigheder blandt aktører i AKD klubberne omkring den sportslige kurs.

På det sportslige plan er der meget at glæde sig over, bl.a. kan nævnes:

- *2 deltagere ved Vinter OL (Christoffer Faarup og Casper Dyrbye).*
- *Christoffer Faarup fast islæt på WC, og et par gange meget tæt på top 30 og point.*
- *Flotte FIS resultater til Nuunu Chemnitz Bertelsen og Ida Brøns.*
- *Markant fremgang på FIS listen til mange af vores aktive Junior-FIS løbere, herunder en stærk debutsæson af Jeppe Holm Raggan.*
- *Velafholdt Dansk FIS løb i SL og GS i Val Thorens.*
- *Klart øget dansk deltagelse ved FIS løb (antal starter).*
- *Fastholdelse af løbere i overgangen fra U16 til Junior FIS.*
- *Flotte danske placeringer ved flere store børne FIS løb.*
- *Vækst i U16 gruppen.*
- *Stort volumen ved de danske konkurrencer.*
- *Tilstrømning i de yngste årgange, bl.a. fra ski teamet i Holte.*
- *Fortsat stærkt samarbejde om praktiske konkurrence- og træningsmæssige opgaver klubberne imellem.*

På det organisatoriske og bestyrelsesmæssige plan er det på betryggende vis atter lykkedes at balancere indtægter og udgifter. Administrationsudgifterne er beskedne, sammenholdt med udgifter til sportslige aktiviteter (træning, konkurrencer, barmark, materialer, elite støtte, etc.). Samlet set bruger AKD sine midler ansvarligt, og vi har kunnet glæde sig over en vækst i sponsorater.

I januar måned opstod uenigheder i bestyrelsen omkring den sportslige kurs og de budgetmæssige konsekvenser af at have en fast lønnet landstræner ansat. Det førte til at Hobro Skiklubs medlem i bestyrelsen trak sig og måtte erstattes af suppleant Rune Methling.

I budgetplanlægningen for 2018-19 har AKD været nødsaget til at slanke budgettet, da en ekstraordinær DSKiF pulje på 200.000 kr tilført i 17-18 sæsonen skulle bortfalde. På det sportslige plan var der samtidig et ønske om at harmonisere træningsfilosofi i U16 og Junior FIS og styrke kontinuitet og overlap imellem de to grupper. Derfor fremlagde AKD bestyrelsen en model hvor landstræneren skulle have ansvar for U16 i forsæsonen, og først fra november lade U16 træningen overgå til ARA/Sven Ullrich. Herved ville AKD både opnå besparelse på de samlede trænerudgifter, og opnå mere af den ønskede synergi imellem U16 og Junior FIS. Desværre var det ikke muligt at blive enige med Sven Ullrich om vilkårene for en sådan model og Sven Ullrich sagde sin stilling pludseligt op.

Sæsonen 18-19

Uden U16 træner på Hafjell var der i AKD bestyrelsen enighed om at afsøge en anden base for vores aktiviteter i de kommende år. AKD ønsker at samle klubber, U16 og Junior FIS, og derfor blev Hafjell mindre attraktivt. Ud fra solide sonderinger og herunder en kæmpe indsats af Michael Hanghøj (SH), på vegne af AKD, er det lykkedes at lande en meget lovende aftale med Skistar Trysil og renn-skolen på Trysil. Her har det været muligt at lave en aftale omkring U16 som tilgodeser de ønsker AKD har haft.

Med Trysil aftalen på plads venter nye spændende perspektiver og muligheder. Det er AKD bestyrelsens håb at den uro der opstod i januar og kulminerede op til DM vil fortone sig til fordel for en fortsat vækst i AKD aktiviteterne. Det danske alpine race miljø har måske aldrig haft så mange aktive løbere i alle aldre som gør sig gældende lige nu. Dermed har vi en enestående chance for at løfte os op til næste niveau og skabe en kultur og et volumen der gør det endnu mere meningsfuldt at ofre tid, penge og hårdt arbejde på et liv i dansk alpin skisport.

Ole Mathiassen 18/9 2018

NL: Hobro ville gerne vide, hvorvidt Hafjell reelt havde været en mulighed som destination, eller AKD havde fravalgt Hafjell uden dialog.

Bestyrelsen: OM svarede at der var flere parametre der spillede ind, men at Hafjell havde været på listen over mulige destinationer.

Michael Hanghøj (MH), Skiklubben Hareskov: Supplerede og fortalte, at der havde været kontakt med Sven Ullrich (SU) for at klinge skårene efter DM-ugen 2018 og sondere mulighederne for at SU fortsatte som U16-landstræner. En U16-landstræner på destinationen var en vigtig parameter for valg af destination. Desværre har bestyrelsen måttet konstatere, at SU ikke har været interesseret i deltage under de forudsætninger, der lå til grund for den kommende sæson. En række andre objektive parametre blev i øvrigt lagt til grund for den analyse, der gjorde, at Hafjell ikke blev valgt blandt de forskellige destinationer, der blev undersøgt. Valget faldt på Trysil.

Nikolaj Blinkenberg (NB), Holte Skiklub: Spurgte til om der var træner på Trysil.

Bestyrelsen: KSJ svarede, at der jo som annonceret på flere medier, netop var indgået aftale med Trysilguidene/Rennskole og at U16-landstræneren i sæsonen fremover er en velrenommeret træner fra Trysilguidene/Rennskole.

3. Forelæggelse af Regnskab for det forløbne år til godkendelse

Revisor Jesper Brøns (JB) gennemgik regnskabet, udvisende et resultat på tDKK 9.

Henrik Faarup (HF), Hobro Skiklub: Gav udtryk for at hans observation var, at landstræneromkostningerne udgjorde et stort beløb af de samlede midler.

NL: Gav udtryk for at rejseomkostninger på tDKK 366 var høje og spurgte hvad de dækkede over. JB forklarede, at det var omkostninger til leje af bil, driftsomkostninger, rejseudgifter samt udgifter til indkvartering og mad & drikke til både landstræner, U16-landstræner og hjælpetrænere.

NL: Spurgte hvad regnskabsassistance var. JB forklarede, at det var opstilling af årsrapport samt håndtering af den løbende regnskabsrapportering og opfølgning på debitorer.

Flere gav udtryk for, at det ville øge sammenligneligheden mellem faktiske omkostninger og budget, såfremt der blev benyttet samme opstilling. KSJ bekræftede, at man ville se om det kunne gøres i næste budgetår.

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt regnskabet.

4. Forelæggelse og vedtagelse af budget inklusiv fastlæggelse af kontingent for det kommende år

Kasserer KSJ gennemgik det udsendte budget- samt klubkontingentforslag, udvisende et overskud på ca. tDKK 40. KSJ fortalte, at med de tilmeldinger der har været, forventes det at løberindbetalinger og klubkontingentindbetalingerne bliver på minimum det budgetterede beløb. Væsentligste ændring er bortfald af ekstraordinært tilskud på tDKK 200 fra Danmarks Skiforbund, som blev givet i 2017 og påvirkede indtægterne positivt i 2017-18 regnskabet. Allokeringsnøglen til at fordele træneromkostninger ud på de enkelte løberkategorier er blevet ændret, da landstræneren i indeværende budgetår træner U16-løberne i pre-season. KSJ nævnte også, at budgettet var godkendt af bestyrelsen som optakt til det nye regnskabsår tilbage i april og at der generelt – som nu engang gør sig gældende i budgetlægning – var en række usikkerheder i form af antal løbere, realisering af sponsorindtægter m.m.

NB: Er der balance mellem indbetalingerne fra løberne, samt de træningsudgifter der er. KSJ forklarede at der ikke er krone til krone da en del af AKD's udgifter også er finansieret fra Danmarks Skiforbund og sponsorer.

NB: Efterspurgte et budget baseret mere på aktiviteter. Kuno Brodersen (KB), Danmarks Skiforbund, kommenterede at det er svært at lave et mere detaljeret og mere aktivitetsbaseret regnskab end det foreliggende.

NB: Spurgte til hvordan det kunne være at OM i sin beretning havde omtalt en besparelse på trænerudgifterne, når budgettet ikke viste dette. Samtidig virkede det underligt, at der var en meget stor forskel på løberudgiften pr. dag fra 190 kr. for juniorlandsholdsløbere på fuldt setup til over 500 kr. for specialpakke. KSJ svarede at der

var en besparelse som anført i formandens beretning (på ca. tDKK 100) i forhold til sidste års budget, når de samlede trænerudgifter på tværs af de 3 relevante rækker i budgettet, hvor disse optræder, blev lagt sammen. Der var også en endnu større besparelse sammenlignet med de faktiske udgifter i regnskabsåret 2017-18. Dette skyldtes, at landstræneren i indeværende sæson varetager træning på tværs af landsholdene i pre-season og at U16-landstræneren først starter træning af U16 i vintersæsonen fra november. KSJ anførte derudover, at bestyrelsen ønskede et "mængderabat"-princip for prisen pr. dag på tværs af de forskellige setup. Forskellen var dog langt fra så høj som anført af NB idet juniorspecialpakke I prisen ved hovedregning må være ca. 270-280 kr. pr. dag.

Budgettet, inklusiv fastlæggelse af klubkontingent pr. aktiv løber, blev enstemmigt vedtaget.

5. Behandling af indkomne forslag

Ingen forslag var indkommet rettidigt. Hobro Skiklub havde efter tidsfristen indgivet et forslag, som NL meddelte at de trak tilbage.

Rune Methling (RM), Aarhus Skiklub: Spurgte Hobro Skiklub, om der kunne fremsættes forslag, som gjorde at Hobro kunne ændre holdning til generalforsamlingen. NL svarede, at det ønskede Hobro ikke.

Claus Lund (CL), Århus Skiklub: Understregede at vedtægterne gav mulighed for at forslag – også vedtægtsændringer – kunne behandles på alle generalforsamlinger også selv om de ikke var fremsendt på forhånd, hvis alle deltagere var enige herom. NL svarede at det ikke var en god praksis at behandle forslag, der ikke var fremsendt på forhånd. Hobro ønskede ikke at præsentere vedtægtsændringsforslag på generalforsamlingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

Indledningsvis redegjorde dirigenten for afstemningsprincippet for at følge op på spørgsmålet fra JJ fra starten af generalforsamlingen. JJ anerkendte herefter, at den var i overensstemmelse med vedtægterne.

Inden afstemningen bekendtgjorde NL, at han ikke mente at Nikolaj Blinkenberg var vellidt, men at de øvrige klubber burde sikre, at han blev valgt alligevel.

Nikolaj Blinkenberg redegjorde for sit kandidatur og, at han gerne vil sikre, at der kun var sportslige, objektive kriterier der afgjorde såvel støtte som udtagelser.

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg:

Kim Skov Jensen, Skiklubben Hareskov. Genopstiller. (2-årig periode)

Mette Christiansen Lund, Københavns Skiklub. Genopstiller. (2-årig periode)

Jørgen Jørgensen, Holte Ski. Genopstiller ikke, men Holte Skiklub indstillede Nikolaj Blinkenberg til valg. (2-årig periode)

Ledig post. (1 årig periode)

Derudover indstillede Københavns Skiklub Henrik Kirk, Skiklubben Hareskov Michael Hanghøj og Århus Skiklub Rune Methling til valg.

For en 2-årig periode valgtes:

Kim Skov Jensen, Skiklubben Hareskov, 4 stemmer

Rune Methling, Aarhus Skiklub, 4 stemmer

Henrik Kirk, Københavns Skiklub, 3 stemmer (efter omvalg mod Mette Christiansen Lund)

For en 1 årig periode valgtes:

Michael Hanghøj, Skiklubben Hareskov, 3 stemmer

Som suppleant valgtes:

Mette Christiansen Lund, Københavns Skiklub. Mette Christiansen Lund valgtes uden modkandidat, da Nikolaj Blinkenberg ikke ønskede en suppleantpost.

7. Valg af revisor og revisor suppleant

Revisor Ewe Brøns fra Dansk Revision blev indstillet til valg som revisor, Jesper Brøns fra samme firma som revisorsuppleant. Begge valgtes uden modkandidater.

8. Eventuelt

RM bad Hobro overveje at genindtræde i AKD. Hobro Skiklub havde ikke kommentarer til dette, udover at Karsten Lykke Sørensen (KLS) tilkendegav, at man havde en enig bestyrelse i Hobro Skiklub bag sin beslutning. Michael Hanghøj (MH) spurgte, hvilken beslutning KLS henviste til. NL sagde, at Hobro ikke ønskede at uddybe dette.

JJ udtrykte ærgrelse over, at Holte Skiklub ikke fik en bestyrelsespost i AKD, således at de deltagende klubber, som ønskede dette, alle har en plads i bestyrelsen. Holte vil overveje hvordan de skal forholde sig til det.

KSJ og Jesper Lund Madsen (JLS), Aarhus Skiklub, udtrykte at det er ærgerligt, hvis Hobro ikke vil deltage i arbejdet i AKD. Og udtrykte håb om, at Holte Skiklub fortsat vil være tydelige omkring arbejdet i AKD, selv om klubben ikke findes repræsenteret i bestyrelsen. Potentialet er større for hele ski-Danmark hvis alle de fem tilstedeværende klubber er med. JLS og MH gav begge udtryk for, at et splittet ski-Danmark kan gå ud over udøverne. NB gav udtryk for at det håbede han ikke ville være tilfældet samt, at bestyrelsen forhåbentlig ville arbejde for at dette ikke ville være tilfældet.

JJ tilkendegav ligeledes, at det er en uheldig situation, og appellerede også til Hobro om genoverveje sin beslutning.

HF spurgte til hvem der var ansvarlig for udarbejdelsen af retningslinjer for tildeling af økonomisk støtte udsendt for nylig. KB svarede at udkast til disse var udarbejdet af sekretariatet i Danmarks Skiforbund og herefter behandlet af Danmarks Skiforbunds bestyrelse med mindre justeringer til følge inden de var blevet udsendt via AKD.

Dirigenten lukkede herefter generalforsamlingen.

København, den 28. september 2018



Dirigent Morten Boldsen

København, 1. oktober 2018.

Note

Efter udsendelse af referat modtog jeg henvendelse fra Niels Leth (NL), Hobro, om en manglende kommentar. Jeg har ikke noteret kommentaren, og kan ikke erindre det blev anført. Derfor ændrer jeg ikke referatet, men anfører i denne note, at NL ønskede følgende tilføjelse til pkt. 6 på dagsordenen:

“NL fremførte at et af de punkter der ikke er vedtaget og godkendt af generalforsamlingen, er at forbundets udpeget medlem har stemmeret til valg af bestyrelses medlemmer”



Dirigent Morten Boldsen